⁸² «Art. 3. –De Praesidis Vicario. –243. –Si iudicio Patris vel Consilii Generalis Vicarius necessarius reputetur, Pater ipse cum Consilio, vel Consilium, si Pater inhabilis prorsus devenerit, nominat Vicarium. Hoc in altero casu requiritur ut duae tertiae partes Consilii praedictam nominationem postulent et unus ex Custodibus. –244. –Vicarius, si detur Patri habili, hunc adiuvat, ipsum supplet absentem vel impeditum: alias autem facultates non habet nisi quas vel habitualiter vel ad casum Pater delegaverit. De omnibus peractis Patri rationem fideliter reddit. –245. –Si vero Patri, ob senium, infirmitatem vel ob aliam causam, incapaci vel inhabili ad gubernandum, detur Vicarius, omnia iura et officia Praesidis habet usque ad Consensum Generalem. Durat in munere dum in munere Pater durat. –246. –In Vicario, excepta aetate, eadem proportionaliter requiruntur qualitates ac in Praeside. Cessat vel revocatione facta a Praeside habili, vel electione Praesidis iuxta dicta.» (*Constitutiones Societatis Sacerdotalis Sanctae Crucis*, 25-I-1944, en AGP, serie L.1.1, 5-1-1).

⁸³ *Constitutiones Societatis Sacerdotalis Sanctae Crucis et Operis Dei*, 24-II-1947, Grottaferrata-Roma 1947, en AGP, serie L.1.1, 9-2-1.

⁸⁴ «[...] Cessat electione novi Praesidis; vel revocatione facta a Praeside habili, aut a Consilio Generali pleno, si Pater est inhabilis. Hoc in altero caso Consilium tenetur, intra mensem, novum Vicarium iuxta dicta nominare (n. 245)» (n. 248 de *Constitutiones...*, cit. nota 83).

El 16 de junio de 1950, la Santa Sede aprobó solemnemente el Opus Dei, otorgándole un régimen jurídico de carácter interdiocesano o universal, ya no provisional sino definitivo. La figura del que será denominado en el derecho vigente Vicario auxiliar quedada ya perfilada en todos sus detalles en el nuevo texto del derecho peculiar del Opus Dei, compuesto de 479 números, aprobado por la Santa Sede en junio de 1950; concretamente, de nuevo bajo el nombre de Vicepresidente, se contemplaba esa figura en cuatro números 341 a 344⁸⁵. Se añadía en esos números la posibilidad de que al lado del Vicario o Vicepresidente que ayuda al Presidente en el régimen del Opus Dei y que es nombrado por el Presidente, oído su Consejo, sea también el propio Consejo el que tome la iniciativa y sugiera ese nombramiento.

⁸⁵ «-341. -§ 1. Si Pater opportunum seu expediens in Domino censeat Vicepraesidis ad normam n. 342 designationem, libere, audito Consilio Generali, ipsum nominare potest. Consilium Generale plenum poterit etiam Patri sincere suggerere opportunitatem Vicepraesidis designationis, qui ipsum in regimine adiuvare perpetuo valeat. Pater, nisi graves obsint rationes, Consilio facile morem gerat. -§ 2. Si vero Pater illo Vicepraeside egere videatur de quo in n. 343, tunc Consilium plenum, post rei maturam in Domino considerationem, Congressum convocare poterit, cui huius Vicepraesidis designatio ad normam n. 343 exclusive reservatur. Ut vero Consilium iure Congressum, hunc in finem, convocare possit, formalis requiritur deliberatio in qua duae tertiae partes Consilii pleni praedictam nominationem postulent et unus ex Custodibus. Tunc Secretarius Generalis convocare tenetur Congressum extra ordinem Generalem, cui ipse Secretarius Generalis praesit. -§ 3. In Vicepraeside, excepta aetate, eadem requiruntur qualitates ac in Praeside.

»-342. Vicepraeses, si detur Patri habili, hunc adiuvat, ipsum supplet absentem vel impeditum: alias autem facultates non habet nisi quas, vel habitualiter vel ad casum, Pater delegaverit. De omnibus peractis Patri rationem fideliter reddat.

»-343. -§ 1. Si Pater senio, infirmitate aliave gravissima causa ad gubernandum, etiam ordinario Vicepraeside adiutus (n. 342), certo incapax ita evadere videatur ut ipsius regiminis continuatio in damnus Instituti practice converteretur, tunc Vicepraeses nominari a Congressu potest in quem omnia Patris iura et officia, excepto tamen titulo, transferantur. -§ 2. Iudicium de existentia et gravitate causarum ad designationem huius Vicepraesidis, ipsiusque si casus ferat nominatio, vel, ex adverso, iudicium de opportunitate Vicepraesidis ordinarii designationis, vel mutationis, si hoc nempe sufficere videretur, Congressui reservatur, qui duabus ex tribus suffragiorum partibus quod magis, omnibus ponderatis, Instituto bono conveniat decidere debet.

»-344. -§ 1. Vicepraeses ordinarius ad nutum Patris revocabilis est. Opportune Pater, sicut in nominatione (n. 341 § 1), ita etiam in revocatione Consilium audire poterit. -§ 2. Vicepraeses vero qui in regimine Patrem substituit usque ad novum ordinarium Congressum perdurat. Poterit tamen Congressus extra ordinem convocatus ipsum revocare: et tam ordinarius quam extraordinarius Congressus, speciatim si rationes suspensionis regiminis Patris non necessario perpetuae aestimari valeant, Consilio Generali (n. 346 § 1) facultatem delegare ut ex morali unanimitate Patris regimen, revocato Vicepraeside, instaurare possit.» (*Constitutiones Societatis Sacerdotalis Sanctae Crucis et Operis Dei*, 16-VI-1950, Grottaferrata-Roma 1950, en AGP, serie L.1.1, 12-2-1).

to al Presidente. Otro elemento de gran importancia que aporta el derecho peculiar de 1950, es que en el caso del Vicario o Vicepresidente que sustituye en el régimen al Presidente incapaz, aunque siga correspondiendo la iniciativa al Consejo General, se trasfiere al Congreso general la decisión tanto acerca de la incapacidad del Presidente como del sucesivo nombramiento de ese Vicepresidente que lo sustituye en el régimen, con el mismo procedimiento de nombramiento del Presidente. En el año 1950 quedaba así perfectamente perfilada la figura que, en los Estatutos de la Prelatura, se denomina Vicario auxiliar.

En esos mismos años cincuenta, tenía lugar la construcción de los edificios que serían la Sede central del Opus Dei –hoy Curia prelatia– y donde se previeron unos locales como sede del Vicepresidente, hoy Vicario auxiliar⁸⁶.